
1 
 

Výroční zpráva FF MU za rok 2012 

Přijímací řízení a rozvoj studijních programů 

 

V přijímacím řízení bylo podáno celkem 9 995 přihlášek do bakalářských studijních programů 

(dále SP), 2 061 přihlášek do pětiletého magisterského oboru Psychologie, 3 200 přihlášek do 

navazujících magisterských programů a 268 přihlášek do doktorských SP. Ke studiu se zapsalo 

2 349 studentů do bakalářských SP, 134 studentů do pětiletého magisterského oboru, 1 078 

studentů do navazujících magisterských programů a 153 studentů do doktorských SP. 

Pokud jde o rozvoj studijních programů, fakulta omezila v souladu s Aktualizací dlouhodobého 

záměru akreditaci dalších studijních programů. Byla akreditována pouze anglická mutace 

doktorského studia religionistiky (Scientific Study of Religions) a několik kurzů v rámci Dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 Postgraduální vzdělávání učitelů latiny na SŠ a VOŠ: Latinský jazyk a literatura; 

 Postgraduální vzdělávání učitelů latiny a dějepisu na SŠ a VOŠ: Dějiny a kultura starověku; 

 Inovace postgraduálního vzdělávání učitelů ruského jazyka na ZŠ a SŠ; 

 Identity v konfrontaci: Multikulturní výchova pro učitele/ky ZŠ a SŠ; 

 Prostředí pro sdílení e-learningových zdrojů a znalostí pro školy Jihomoravského kraje 

 

Kromě toho fakulta předložila v roce 2012 k reakreditaci podklady pro 19 oborů. Všechny dosud 

projednávané žádosti pak byly Akreditační komisí schváleny, s výjimkou oboru Management 

v kultuře, jehož garant připravil odvolání proti rozhodnutí AK. 

V rámci sebehodnocení studijních oborů proběhl tento proces pro 35 oborů. Doporučení vzešlá 

ze sebehodnocení se nejčastěji týkala důrazu na kvalitní personální obsazení, kvalifikační růst 

učitelů katedry, jejich publikační činnost a účast na projektech. Veškerá doporučení byla použita 

jako podnět pro změny v rámci akreditačního řízení. 

 

  



2 
 

Studium 

 

Bakalářské a magisterské studijní programy 

 

UKONČENÍ ZANECHÁNÍM STUDIA 2012 

PODLE OBORŮ: 

Bc. studium KS PS  celkem 

AE   9 9 

AJ 11 28 39 

AR   12 12 

AREA   15 15 

BA   15 15 

BAK   6 6 

BJ   5 5 

CC   2 2 

CJ   51 51 

CR   5 5 

DST   3 3 

DU   17 17 

DV 4 14 18 

ES   18 18 

ET 1 4 5 

FAV 8 6 14 

FJ 10 13 23 

HI 11 40 51 

IJ   10 10 

INME 18 13 31 

ISK 13 14 27 

JA   8 8 

KL   1 1 

KR   1 1 

KSC   9 9 

LJ   7 7 

MED   20 20 

MU 3 5 8 

NJ   27 27 

NL   1 1 

NLK   1 1 

NO   4 4 



3 
 

OJ   16 16 

PAPV   1 1 

PG 5 11 16 

PH 8 21 29 

PJ   6 6 

PJFP   3 3 

PLIN   6 6 

PO   9 9 

PV   18 18 

RE   7 7 

RJ   6 6 

RJFP   12 12 

RL 21 22 43 

SB   2 2 

SH 3   3 

SJ 13 29 42 

SKAN   1 1 

SL   1 1 

SOPP   6 6 

UJ   3 3 

US 19 18 37 

VH 13 23 36 

Celkem osob: 721, celkem studií: 739. 

 

NMgr. studium KS PS  celkem 

AJ 5 8 13 

AJU 3 1 4 

BA   2 2 

BJ   1 1 

CJ   5 5 

CJU   7 7 

CR   1 1 

DU   4 4 

EKS   3 3 

ET   2 2 

EVU 4 4 8 

FAV 1   1 

FJ   5 5 

FJU 10 2 12 

HI   3 3 

HIU   3 3 

IJ   3 3 

IJU   1 1 



4 
 

INME 2 9 11 

ISK 5 1 6 

LIKO   3 3 

LJ   2 2 

LJU   1 1 

MK   1 1 

MNGK 3 4 7 

MU 4 3 7 

NJ   14 14 

NJU 3 3 6 

OJ   7 7 

PAJ   5 5 

PFJ   1 1 

PG 5 3 8 

PH   2 2 

PJ   2 2 

PNJ   3 3 

PO   1 1 

POU   1 1 

PRJ   2 2 

RJ   2 2 

RJU   5 5 

RL   9 9 

SJ   4 4 

SJK 4   4 

SJU   3 3 

SK   1 1 

SKAN   1 1 

SL   1 1 

SOPP   2 2 

SUS 3 6 9 

UJ   1 1 

VH 1   1 

ZA 6 2 8 

Celkem osob: 219, celkem studií: 236 

 

Mgr. studium PS  celkem 

PS 8 8 

Celkem osob: 8, celkem studií: 8 

 

  



5 
 

PODLE SEMESTRŮ: 

semestr -> 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 

  444 187 111 78 51 50 33 31 20 7 1 1 1 

Celkem osob: 948, celkem studií: 983. 

 

UKONČENÍ NESPLNĚNÍM PODMÍNEK 2012 

PODZIM 2011 

Počet 
kreditů 

Opakovaný 
předmět 

Kredity 
+ 
předmět 

Nepožádáno 
o zápis celkem z toho 1. semestr 

569 40 113 78 800 
450 (380 Bc., 70 

NMgr.) 

     

z toho kombinované 
studium 

     
291 

 

JARO 2012 

Počet 
kreditů 

Opakovaný 
předmět 

Kredity 
+ 
předmět 

Nepožádáno 
o zápis celkem z toho 2. semestr 

180 68 129 54 431 (172 Bc., 28 NMgr.) 

     

z toho kombinované 
studium 

     
84 

 

 

Doktorské studium 

 

Přehled počtu doktorských studentů FF MU v období 2000–2012: 

Stav k Studentů celkem Z toho doktorských 

31. 10. 2000 3.266 524 

31. 10. 2001 3.787 547 



6 
 

31. 10. 2002 5.080 625 

31. 10. 2003 6.280 690 

31. 10. 2004 7.036 703 

31. 10. 2005 7.917 662 

31. 10. 2006 8.794 703 

31. 10. 2007 9.288 715 

31. 10. 2008 9.976 709 

31. 10. 2009 10.687 761 

31. 10. 2010 10.867 768 

31. 10. 2011 11.332 807 

31. 10. 2012 10.297 823 

 

Přehled neúspěšných studentů doktorského studia FF MU 2008–2012 (ukončení studia pro 

nesplnění požadavků nebo na vlastní žádost) 

2008 2009 2010 2011 2012 

60 75 88 54 94 

 

Přehled absolventů doktorského studia na FF 2005–2012 

Obor  05 06 07 08 09 10 11 12 

 D-FI AJ 2 3 3 4 3 4 5 4 

D-FI CELI 2 3 3 4 6 1 3 3 

D-FI CJ 2 1 4 5 1 2 1 1 

D-FI KF 3 3 3 2 1 0 0 3 

D-FI LIKO 0 1 1 1 2 3 2 3 

D-FI LM 0 1 0 0 0 1 0 1 

D-FI NELI 3 3 2 2 0 3 1 0 

D-FI NJ 1 0 2 1 0 1 1 2 

D-FI OJ        1 



7 
 

D-FI PASJ  0 0 1 0 0 1 1 1 

D-FI POLI 0 0 0 0 2 0 0 1 

D-FI RE 0 1 0 1 0 0 0 0 

D-FI RJ 2 0 2 0 1 1 2 1 

D-FI ROJA 4 0 1 1 0 0 2 0 

D-FI ROLI 1 0 1 1 7 1 2 2 

D-FI RULI  1 1 1 0 0 1 2 0 

D-FI SIEJ 2 0 0 0 1 1 0 0 

D-FI TAS 0 0 0 0 1 0 3 0 

D-HI AE 1 3 1 5 2 3 0 8 

D-HI ET  0 2 0 3 0 1 0 2 

D-HI HICS 1 6 3 7 6 5 6 4 

D-HI HIOB 2 0 2 2 0 0 4 1 

D-HI PV 3 0 1 0 0 5 0 0 

D-OT ES 0 2 1 0 3 1 0 0 

D-OT TDDF 3 4 3 2 1 1 0 2 

D-OT TDU 3 0 1 3 2 2 1 0 

D-OT VH 3 1 3 3 0 4 2 0 

D-PD PG 1 1 2 1 2 3 1 5 

D-PH PH 2 2 3 2 4 2 0 2 

D-PH RL 0 0 2 2 4 3 1 4 

D-PS PSK 1 0 3 0 4 1 2 0 

D-PS PSO 0 0 3 0 2 2 1 1 

D-PS PSS  0 1 1 0 0 0 0 0 

CELKEM 43 39 51 52 55 53 43 52 

Zdroj: studijní oddělení FF MU 

 

 



8 
 

Stipendijní fond 

 

Stipendijní fond – předpis úhrad studentům za prodloužené studium a čerpání stipendií 
 

2012 POPLATKY (+) 
(Sledováno v IS MU před 

nabytím právní moci) 

STIPENDIA (-) 
SALDO 

měsíc Bc., Mgr. Dr. Souhrn 

1 2 641 000 427 405 304 450 731 855 1 909 145 

2 1 394 000 628 711 461 375 1 090 086 303 914 

3 1 709 000 1 070 175 802 800 1 872 975 -163 975 

4 831 500 1 026 740 943 922 1 970 662 -1 139 162 

5 1 244 000 991 910 828 044 1 819 954 -575 954 

6 913 000 1 743 535 1 719 287 3 462 822 -2 549 822 

7 4 243 000 932 365 935 519 1 867 884 2 375 116 

8 1 261 250 207 600 311 440 519 040 742 210 

9 2 691 200 1 172 006 623 266 1 795 272 895 928 

10 988 975 926 710 846 689 1 773 399 -784 424 

11 1 685 544 1 305 905 998 225 2 304 130 -618 586 

12 1 164 996 2 018 884 2 172 644 4 191 528 -3 026 532 

Celkem         -2 632 142 

 

Částky vyměřených poplatků v jednotlivých měsících jsou sledovány v IS MU. Ve sloupci 

POPLATKY (+) jsou uvedeny částky vyměřených poplatků, na které je dle zákonných předpisů 30 

dnů. 

Stipendijní fond - CASH FLOW 

2012 POPLATKY 
UHRAZENÉ (+) 

Kč 

VYPLACENÁ STIPENDIA (-)Kč 
SALDO Kč 

měsíc Bc., Mgr. Dr. Souhrn 

1 1 812 500 427 405 304 450 731 855 1 080 645 

2 1 034 161 628 711 461 375 1 090 086 -55 925 

3 2 444 500 1 070 175 802 800 1 872 975 571 525 

4 1 101 000 1 026 740 943 922 1 970 662 -869 662 

5 1 602 000 991 910 828 044 1 819 954 -217 954 

6 878 000 1 743 535 1 744 287 3 487 822 -2 609 822 

7 1 120 000 932 365 935 519 1 867 884 -747 884 

8 917 000 207 600 311 440 519 040 397 960 

9 3 150 500 1 172 006 623 266 1 795 272 1 355 228 

10 2 268 700 926 710 846 689 1 773 399 495 301 

11 2 580 900 1 305 905 998 225 2 304 130 276 770 



9 
 

12 653 000 1 963 669 2 106 575 4 070 244 -3 417 244 

Celkem 19 562 261 
  

23 303 
323 

-3 741 062 

 

 

Účetní stav k 31. 12. 2011 (01. 01. 2012) 22 128 338,98 Kč 

Uhrazené poplatky v roce 2012               (+) 19 562 260,59 Kč 
Vyplacená stipendia v roce 2012             (-) 23 303 323,00 Kč 
Stav                                                                     (=) 18 387 276,57 Kč 
Převod na RMU 1 % dle Opatření rektora č. 8/2012       -170 489,00 Kč 

Účetní stav k 31. 12. 2012 (1. 1. 2013)s 18 216 787,57 Kč 

SF-neuhrazené pohledávky (staré)       -498 626,02 Kč 

SF-neuhrazené pohledávky v Obchodním centru   -6 289 567,54 Kč 

Stav SF, pokrytý finančními prostředky k 1. 1. 2013 11 428 594,01 Kč 

 

  



10 
 

Vnější vztahy 

 

Statistika za období 1. 1. 2012 – 31. 12. 2012 

 

Referát vnějších vztahů sledoval v r. 2012 zejména tyto oblasti: 

 

● administrativní podpora stáží zahraničních studentů na FF MU (zajištění ubytování, 

studijní agendy, vízových dokumentů; příprava a realizace tzv. orientačních dnů pro 

nové zahraniční studenty atd.); 

● agenda stipendií zahraničních studentů; 

● propagace zahraničních mobilit studentů a zaměstnanců FF (webové stránky, nástěnky, 

prezentace atd.); 

● podporování mobilit bez grantu formou mimořádného stipendia; 

● realizace mobilitního týdne pro studenty FF – zájemce o studijní pobyty a pracovní stáže 

ve spolupráci s CZS MU; 

● správa Kalendáře akcí FF MU; 

● spolupráce s CZS MU a ostatními zahraničními odděleními MU; 

● rozvoj celouniverzitních politik MU; 

● spolupráce s Odborem azylové a migrační politiky MV ČR. 

 

Zástupci referátu vnějších vztahů se zúčastnili těchto akcí: 

● školení pořádaná DZS a CZS MU 

● Erasmus školení zaměstnanců na univerzitě v Barceloně, Španělsko, duben 2012; 

● setkání s partnerskými univerzitami v rámci programu Erasmus Mundus Aktivita II, 

projekt AURORA, Iževsk, Rusko, říjen 2012. 

 

Vyslání pedagogů a zaměstnanců školy 

 

Zahraniční cesty našich pedagogů a zaměstnanců celkem: 757 výjezdů (nejnavštěvovanější 

země: Německo, Rakousko, Slovensko, Polsko; nejčastější účely cest: konference, studijní pobyt, 

přednáška, projekt - grant, pobyt Erasmus – výuka, výzkum, komise, oponentura atd.) 

 

Pojištění osob 529 smluv 

(Allianz v Praze, univerzitní smlouva) 



11 
 

 

Přijetí zahraničních pedagogů 

 

Počet zahraničních hostů 233 zahraničních pedagogů 

(partnerské univerzity, programy CEEPUS, Erasmus mobility, Fullbrightovo stipendium atd.) 

 

Program Erasmus  53 zahraničních pedagogů 

 

Studentské zahraniční mobility 

 

Vycestovalo do zahraničí 457 studentů 

Přijato na stáž 307 zahraničních studentů  

 

Výjezdy studentů FF MU do zahraničí: 

 

Program Erasmus 256 studentů 

Program CEEPUS  7 studentů 

Program Freemover  48 studentů 

Program MŠMT konkurzy a kvóty  30 studentů 

Mezifakultní smlouvy  93 studentů 

Meziuniverzitní smlouvy  23 studentů 

Příjezdy zahraničních studentů na FF MU: 

Program Erasmus 151 studentů 

Ostatní programy 156 studentů 

 

Letní škola slovanských studií 144 zahraničních účastníků 

 

 

 

  



12 
 

Habilitační a jmenovací řízení: 

 

Habilitovaní učitelé, stav na FF MU 

 MU FF 

Zaměstnanci 5174 574 

Pedagogičtí 2226 329 

Profesoři 269 39  

Docenti 410 56 

 

Na FF MU v roce 2012 proběhla ve VR FF následující řízení: 

Habilitační řízení: 

 

Z FF MU: 

 PhDr. Miluše Juříčková, CSc.; obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské 

literatury); 

 PhDr. Klára Osolsobě, Dr.; obor: Český jazyk; 

 PhDr. Jana Perutková, Ph.D.; obor: Muzikologie; 

 PhDr. Miroslav Válka, Ph.D.; obor: Etnologie. 

 

Z jiných fakult MU, vysokých škol: 

 PhDr. Jana Marie Tušková, Ph.D. (PedF MU); obor: Český jazyk; 

 PhDr. Hana Bednaříková, Ph.D. (FF UP v Olomouci); obor: Česká literatura; 

 Mgr. Olga Dontcheva-Navrátilová, Ph.D. (PedF MU); obor: Lingvistika konkrétních 

jazyků (germánské jazyky). 

 

  

http://www.muni.cz/phil/people/864


13 
 

Jmenovací řízení: 

 

Z jiných VŠ: 

 doc. PhDr. Zuzana Malinovská, CSc. (FF Prešovské univerzity); obor: Dějiny 

konkrétních literatur (románské literatury). 

 

Žádosti o zahájení habilitačního či jmenovacího řízení podané k 31. 12. 2012 

 

Habilitační řízení: 

Z FF MU: 

 Michael Matthew Kaylor, Ph.D.; obor: Dějiny konkrétních literatur (germánské 

literatury); 

 PhDr. David Zbíral, Ph.D.; obor: Religionistika; 

 Mgr. José Luis Bellón Aguilera, Ph.D.; obor: Dějiny konkrétních literatur (románské 

literatury); 

 PhDr. Petr Dytrt, Ph.D.; obor: Dějiny konkrétních literatur (románské literatury); 

 PhDr. Jiřina Malá, CSc.; obor: Lingvistika konkrétních jazyků (germánské jazyky); 

 Mgr. Katarina Petrovićová, Ph.D.; obor: Klasická filologie; 

 Mgr. Helena Klimusová, Ph.D.; obor: Obecná psychologie; 

 PhDr. Marie Pardyová, CSc.; obor: Archeologie středověku. 

 

Z jiných fakult MU, vysokých škol a AV ČR: 

 Mgr. Jaroslav David, Ph.D. (FF OU v Ostravě); obor: český jazyk; 

 Mgr. Pavel Himl, Dr. (FHS UK Praha); obor: Historie – české dějiny; 

 PhDr. Alice Jedličková, Ph.D. (AV ČR); obor: Česká literatura; 

 PhDr. Milena Šubrtová, Ph.D. (PedF MU); obor: Česká literatura; 

 Mgr. Martin Adam, Ph.D. (PedF MU); obor: Lingvistika konkrétních jazyků 

(germánské jazyky); 

 Mgr. Hana Bergerová, Dr. (FF UJEP); obor: Lingvistika konkrétních jazyků 

(germánské jazyky); 

 PhDr. Martin Horyna, Ph.D. (PdF JU České Budějovice); obor: Muzikologie; 

 PhDr. Kaliopi Chamonikola, Ph.D. (VUT v Brně); obor: Dějiny umění; 

http://www.muni.cz/phil/people/980
http://www.muni.cz/phil/people/10362
http://www.muni.cz/phil/people/7213
http://www.muni.cz/phil/people/1957
http://www.muni.cz/phil/people/70318
http://www.muni.cz/phil/people/16111


14 
 

 PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc. (Psychologický ústav AV ČR); obor: Obecná 

psychologie; 

 Mgr. Ondřej Chvojka, Ph.D. (FF JU České Budějovice); obor: Archeologie pravěku a 

středověku; 

 PhDr. Michal Šroněk, Ph.D. (FF JU České Budějovice); obor: Dějiny umění. 

 

Jmenovací řízení 

Z FF MU: 

 doc. PhDr. Alena Křížová, Ph.D.; obor: Etnologie 

 

 

  

http://www.muni.cz/phil/people/31262
http://www.muni.cz/phil/people/16333
http://www.muni.cz/phil/people/215234


15 
 

Výzkum a rozvoj 

 

Současný stav oblasti výzkumu a rozvoje na Filozofické fakultě FF MU je určován několika 

výraznými skutečnostmi. Fakulta prožívá období po ukončení úspěšných výzkumných záměrů, 

kdy dochází k postupné transformaci výzkumných týmů, které se na jejich řešení podílely. Za 

dočasnou situaci považujeme orientaci na řešení rozvojových projektů OPVK, které jednak 

umožňují zachování celistvosti interních fakultních týmů, jednak reaktivují spolupráci 

s partnerskými institucemi, na druhou stranu ale přispívají k zahlcení fakulty administrativními 

činnostmi. Fakulta je řešitelem náročného projektu OP VaVpI Carla, což představuje generální 

stavební rekonstrukci areálu fakulty. Z projektů OPVK (jichž je na fakultě v současné době 26), je 

třeba jmenovat především celofakultní projekt FIFA. 

V roce 2012 byla na základě výběrového řízení jmenována nová vedoucí oddělení VaV a ve snaze 

po zefektivnění činnosti došlo k nové definici úkolů oddělení.  

 

Analýza SWOT 

 

Silné stránky 

 Existence výzkumných týmů se zkušenostní s řešením výzkumných záměrů a dalších 

typů projektů. 

 Mezigenerační komunikace v oblasti výzkumu a rozvoje, resp. schopnost efektivního 

sestavování mezigeneračních týmů (osa profesor – doktorandi). 

 Významná zkušenost se zapojením do evropských rozvojových projektů (OPVK, 

VaVpI). 

 Mnohovrstevnatá spolupráce s partnerskými výzkumnými a zdrojovými institucemi 

(univerzity, ústavy akademie věd – archivy, muzea, knihovny apod.) – ve velké míře 

reaktivováno v rámci projektů OPVK.  

 

Příležitosti 

 Restrukturalizace fakultního oddělení VaV a jmenování nové vedoucí tohoto 

oddělení, snaha po větší efektivitě činnosti oddělení. 



16 
 

 Schopnost zapojení do interdisciplinárních grantových projektů, a to jak napříč 

fakultou, tak i napříč univerzitou (viz velký aktuální zájem o projekty interní 

grantové agentury IGA) . 

 Schopnost týmů efektivně propojovat oblast základního a aplikovaného výzkumu, 

resp. oblast výzkumných a rozvojových (výukových) projektů.  

 

Slabé stránky 

 Přílišné zahlcení drobnějšími projekty, které mohou do budoucna blokovat 

výzkumné kapacity fakulty. 

  Velké množství drobnějších projektů OPVK, což s sebou nese značnou 

administrativní náročnost na poměrně malý zisk. 

 Současná malá schopnost zapojení týmů do výzkumných projektů Evropské unie. 

 

Hrozby 

 Dlouhodobé omezení veškerých činností na FF MU vlivem generální stavební 

rekonstrukce areálu fakulty (fakulta je nyní dislokována v 17 budovách, což do 

značné míry komplikuje vnitrofakultní komunikaci). 

 Zahlcení fakultního oddělení VaV agendou, jež má jen nepřímou souvislost 

s výzkumnými a rozvojovými projekty (výběrová řízení, DNS). 

 Přílišné zahlcení výzkumných týmů administrativními činnostmi, což se projevuje 

jako výrazný demotivační element. 

 

 Projekty FF MU 

 

Výzkumné záměry 

 

V roce 2012 bylo zveřejněno závěrečné hodnocení výzkumných záměrů: 

MSM 0021622427 Interdisciplinární centrum výzkumů sociálních struktur pravěku až 

vrcholného středověku. Archeologický terénní a teoretický výzkum, využití přírodních věd, 

metodologie a informatika, ochrana kulturního dědictví. Od r. 2005. Archeologický ústav FFMU. 

Prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc.  



17 
 

Závěrečné hodnocení: V – vynikající. 33 bodů. 

 

MSM 0021622426 Výzkumné středisko pro dějiny střední Evropy: prameny, země, kultura. Od r. 

2005. Historický ústav, Seminář dějin umění, Ústav klasických studií, Ústav PVH a archivnictví 

FFMU. Prof. PhDr. Jiří Malíř, CSc., Prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc., Prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc.  

Závěrečné hodnocení: V – vynikající. 34 bodů. 

 

MSM 0021622435 Středisko pro interdisciplinární výzkum starých jazyků a starších fází jazyků 

moderních. Od r. 2007. Ústav klasických studií. Doc. PhDr. Dagmar Bartoňková, CSc.  

Závěrečné hodnocení: U – uspěl podle zadání. 33 bodů 

 

Projekty GAČR 

 

Daří se udržovat vcelku stabilní výsledky v individuálních projektech GAČR, nicméně ani zde 

nelze zaznamenat celkový dlouhodobý nárůst. V roce 2011 bylo na FF MU řešeno celkem 17 

projektů GAČR, z toho 16 náleželo do kategorie standardních projektů, 1 do kategorie 

postdoktorandských projektů a 1 do kategorie doktorských grantů. Granty pro rok 2013 

vzhledem k technickým problémům GAČR dosud nebyly vybrány, ze FF MU bylo podáno celkem 

39 návrhů projektů. 

 

Projekty řešené v roce 2012 

Řešitel Projekt 
 

Trvání 

doc. PhDr. Lubomír Spurný, Ph.D. Centrum pro výzkum díla Aloise Háby: 
Editace korespondence Aloise Háby 
uložené v Českému muzeu hudby 
(GA408/09/0404) 

1/2009 - 12/2013 

Mgr. Tomáš Borovský, Ph.D. Codex iuris municipalis Marchionatus 
Moraviae (GAP405/10/0840) 

1/2010 - 12/2013 

prof. PhDr. Jan Zouhar, CSc. Česká filozofie 1945-1948 
(GAP401/11/0053) 

1/2011 - 12/2013 

MgA. David Drozd, Ph.D. Český divadelní strukturalismus: 
souvislosti a potenciál 
(GAP409/11/1082) 

1/2011 - 12/2015 

prof. PhDr. Petr Osolsobě, Ph.D. Edmund Campion: Umění dramatu, 
rétorika a literární obraznost 
(GAP409/12/0952) 

1/2012 - 12/2014 

doc. Mgr. Lukáš Fasora, Ph.D. Generace v socialistickém dělnickém 
hnutí v letech 1870-1920 

1/2011 - 12/2015 

http://www.muni.cz/phil/people/17637
http://www.muni.cz/phil/people/6651
http://www.muni.cz/phil/people/229
http://www.muni.cz/phil/people/16452
http://www.muni.cz/phil/people/2218
http://www.muni.cz/phil/people/6736


18 
 

(GAP410/11/0225) 
doc. Mgr. Petr Szczepanik, Ph.D. Historie ateliérů na Barrandově z 

hlediska organizace a kultury filmové 
výroby (GAP409/10/1361) 

1/2010 - 12/2013 

Mgr. Petr Dresler, Ph.D. Hospodářské zázemí centra nebo jen 
osady v blízkosti zázemí centra? 
(GPP405/12/P150) 

1/2012 - 12/2014 

Dr. phil. Jakub Mácha, Ph.D. Interní a externí relace v analytické 
filosofii, především v díle Ludwiga 
Wittgensteina (GPP401/11/P174) 

1/2011 - 12/2013 

prof. RNDr. Václav Blažek, CSc. Jazykové interference Indoevropanů v 
Centrální Asii a Číně (GAP406/12/0655) 

1/2012 - 12/2015 

Mgr. Pavel Kosek, Ph.D. Jesličky, staré nové písničky (Fridrich 
Bridelius, 1658) - mezioborově 
koncipovaná kritická edice 
(GAP406/10/1454) 

1/2010 - 12/2012 

Mgr. Pavel Skopal, Ph.D. Komparativní výzkum filmové kultury ve 
východním bloku, 1945-1970 
(GAP409/11/0586) 

1/2011 - 12/2012 

Mgr. Jiří Zahrádka, Ph.D. Korespondence Leoše Janáčka. Finální 
etapa edičního zpracování fondu 
uloženého v Oddělení dějin hudby 
Moravského zemského muzea a dalších 
institucích (GAP409/12/0254) 

1/2012 - 12/2016 

Mgr. Petr Elbel, Ph.D. Listiny císaře Zikmunda pro české 
příjemce: tradice a inovace v pozdně 
středověké diplomatice 
(GAP405/11/0639) 

1/2011 - 12/2014 

Mgr. Aleš Urválek, Ph.D. Literární, filozofická a historiografická 
reflexe němectví na pozadí sporných 
míst německých poválečných dějin 
(GAP406/11/0599) 

1/2011 - 12/2013 

prof. PhDr. Zdeněk Měřínský, CSc. Magnae Moraviae Fontes Historici I 
(GAP405/12/0625) 

1/2012 - 12/2015 

Mgr. Petr Žákovský Meče středověké Evropy jako 
technologický, archeologický a 
kulturněhistorický pramen 
(GAP405/12/2289) 

1/2012 - 12/2016 

prof. Mgr. Jiří Macháček, Ph.D. Mezi Velkou a přemyslovskou Moravou. 
Archeologie kolapsu a oživení raně 
středověké společnosti 
(GAP405/12/0111) 

1/2012 - 12/2016 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. Procesy organizačního učení a jejich 
vedení ve škole (GAP407/10/1197) 

3/2010 - 12/2012 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. Škola: výzkum vnitřních procesů a 
vnějších podmínek jejího fungování 
(GD406/09/H040) 

1/2009 - 12/2012 

 

http://www.muni.cz/phil/people/7909
http://www.muni.cz/phil/people/16433
http://www.muni.cz/phil/people/3662
http://www.muni.cz/phil/people/905
http://www.muni.cz/phil/people/4755
http://www.muni.cz/phil/people/18130
http://www.muni.cz/phil/people/6179
http://www.muni.cz/phil/people/11148
http://www.muni.cz/phil/people/18779
http://www.muni.cz/phil/people/2008
http://www.muni.cz/phil/people/40408
http://www.muni.cz/phil/people/17965


19 
 

Postdoktorské projekty 

 

Navrhovatel 
projektu Název projektu 

Radim Bělohrad Osobní identita, jednota a praktické zájmy 

Martin Hladký 

Podíl spisovatelů, publicistů a kulturních pracovníků na vzniku a 
následném životě nového národního hnutí (junáctví) v letech 1911 
- 1938) 

Šárka Havlíčková 
Kysová Interkulturalita a orientalismus v českém divadle 
David Kuneš Prototypy ve vnímání lidského hlasu 
Julian Fink Proč být racionální? Normalita požadavků racionality 

Danijela Jerotijević 
Principy kooperace mezi členy různých náboženských a etnických 
skupin ve Vídni 

Petr Kalina Monografický výzkum lužickosrbských houslí 
 

Projekty NAKI 

 

Projekty NAKI udělované Ministerstvem kultury ČR jsou vhodné pro Filozofickou fakultu MU 

vzhledem k jejich profilu, který odpovídá humanitnímu zaměření oborů, které jsou na ní 

pěstovány. V prvním kole týmy FF MU nebyly nicméně úspěšné, a to vzhledem k ujasňování, co je 

poskytovatelem považováno za aplikovaný výzkum. V druhém kole byly FF MU uděleny dva 

granty NAKI, které byly řešeny od roku 2012 a ve třetím kole další projekt. Všechny projekty 

zasahují do sféry kultury (pomocné vědy historické, etnologie, archeologie).  

Řešitel Projekt 
 

Trvání 

Dalibor Havel Benediktinský klášter Rajhrad jako kulturní 
fenomén (DF12P01OVV047 

3/2012 - 
12/2015 

PhDr. Daniel 
Drápala, Ph.D. 

Geografický informační systém tradiční lidové 
kultury (1750 - 1900) (DF12P01OVV015) 

3/2012 - 
12/2015 

 

Projekty specifického výzkumu  

 

Projekty specifického výzkumu jsou na FF MU koncipovány takovým způsobem, aby propojovaly 

výzkum akademických pracovníků fakulty s výzkumem studentů (především doktorandských). 

Vzhledem k tomuto zaměření se zde projevují některé synergie, např. na projekt VaVpI Carla. 

Druhým kritériem je pokud možno rovnoměrné rozložení projektů specifického výzkumu na 

jednotlivých ústavech fakulty, přitom kvalitativním kritériem je objem získaných finančních 

prostředků. V roce 2012 bylo na FF MU řešeno 23 projektů. 

http://www.muni.cz/phil/people/9906
http://www.muni.cz/phil/people/9906


20 
 

 

Řešitel 
 

Projekt 

Macek Petr,  
PhDr. Ph.D. 

Osobnosti a instituce české hudební kultury. Pramenný 
výzkum k přípravě hesel pro Český hudební slovník osob a 
institucí 

Měřínský Zdeněk,  
prof. PhDr. CSc 

Archeologická terénní prospekce, exkavace, dokumentace a 
muzejní prezentace 

Zouhar Jan,  
prof. PhDr. CSc. 

Filozofie: minulé doby, současné problémy 

Osolsobě Petr,  
prof. PhDr. Ph.D. 

Teorie umělecké reprezentace II. – Dějiny 

Kyloušek Petr,  
prof. PhDr. CSc. 

Doktorské studium v oborech románské jazyky a románské 
literatury 

Pleskalová Jana,  
prof. PhDr. CSc. 

Čeština v jednotě synchronie a diachronie – 2012 

Kroupa Jiří,  
prof. PhDr. CSc. 

Výzkum v rámci doktorského studijního oboru teorie a dějiny 
umění 

Radová Irena,  
doc. Mgr. Ph.D 

Interdisciplinární výzkum starých indoevropských jazyků, 
jejich literatur a příslušných kultur 

Malý Tomáš,  
Mgr. Ph.D. 

Fenomén země v dějinách střední Evropy 

Chalupa Aleš,  
Mgr. Ph.D. 

Aplikace interdisciplinárních přístupů v religionistice 

Przybylski Michal,  
Mgr. et Mgr. 

Slované a slavistika v areálovém pojetí 

Burešová Iva,  
PhDr. Ph.D. 

Ověření psychometrických vlastností diagnostických nástrojů 
pro screening výskytu a forem sebepoškozování u dětí 
staršího školního věku 

Krmíčková Helena,  
doc. PhDr. Dr. 

Codex diplomaticus et epistolaris regni Bohemiae - 2012 

Válka Miroslav,  
PhDr. Ph.D. 

Role folkloru při utváření regionální a národní identity 

Fišer Zbyněk,  
doc. PhDr. Ph.D. 

Studentská odborná činnost studia české literatury 

Skopal Pavel,  
Mgr. Ph.D. 

Dějiny kinematografie v českých zemích: průmysl a kultura 

Škyřík Petr,  
PhDr. Ph.D. 

Specifický výzkum: Inovace, kreativita a excelence v oboru 
Informační studia a knihovnictví 

Šefčík Ondřej,  
PhDr. Ph.D. 

Podpora studentských vědeckých projektů na obecné 
jazykovědě a baltisce 

Vanderziel Jeffrey Alan, 
B.A. 

Integrace a intenzifikace výzkumu v oboru anglické filologie 
III 

Novotný Petr,  
doc. Mgr. Ph.D. 

Aktéři a instituce celoživotního učení 

Kovář Jaroslav,  
PhDr. CSc 

Vývojové tendence současného německého jazyka a literatury 
v česko-německé konfrontaci 

Drozd David,  
MgA. Ph.D. 

Metodologické otázky divadelního výzkumu 

Krob Josef,  
Prof., PhDr., CSc 

Hodnotící činnost projektů Specifický výzkum 



21 
 

 

Projekty grantového fondu děkana 

 

Jako doplňkový zdroj pro menší individuální projekty především výzkumné povahy slouží 

Grantový fond děkana FF MU, určený pro akademické pracovníky a interní doktorské studenty 

FF MU. Roku 2012 bylo na FF MU řešeno celkem 19 projektů. Jde o projekty menšího finančního 

rozsahu s jednoroční lhůtou. Pro rok 2013 bylo hodnotící komisí vybráno 18 návrhů projektů. 

Řešitel Projekt 
 

Mgr. Roman Švaříček, Ph.D. Zviditelnění učení (MUNI/21/SVA/2012) 
Mgr. Zuzana Šalamounová Žákovské vyjasňující strategie a jejich role ve výukové 

komunikaci (MUNI/21/SAL/2012) 
prof. PhDr. Michaela Soleiman 
pour Hashemi, CSc. 

Cyrilometodějské barokní texty pro české krajany ve 
vídeňském prostředí (MUNI/21/HAS/2012) 

Mgr. Kateřina Trnková, Ph.D. Český pedagogický výzkum základních škol na venkově 
(MUNI/21/TRN/2012) 

Mgr. Zuzana Skotáková Děti, jejich vývoj a výchova z hlediska interkulturní 
psychologie (MUNI/21/SKO/2012) 

doc. PhDr. Bohumil Fořt, Ph.D. Fikční světy české realistické prózy 
(MUNI/21/FOR/2012) 

Mgr. Vladimír Maňas, Ph.D. Hudba na dvoře Karla I. z Lichtenštejna: rozbor 
inventáře hudebnin na prostějovském zámku z roku 
1608. (MUNI/21/MAN/2012) 

PhDr. Jan Dolák Konference v Petrohradu (MUNI/21/DOL/2012) 
Mgr. Martina Horáková, Ph.D. Krátkodobý výzkumný pobyt v univerzitní knihovně na 

The University of Sydney v Austrálii 
(MUNI/21/HOR/2012) 

Mgr. Nora Saha McDonaldizace théravádového budhismu 
(MUNI/21/SAH/2012) 

Mgr. Martin Lang Náboženství a kooperace: průnik neurovědné a 
evoluční perspektivy (MUNI/21/LAN/2012) 

doc. Sylvie Stanovská, Dr. Nová česká edice staročeské milostné lyriky 14.a15 
století (MUNI/21/STA/2012) 

Mgr. Ing. arch. Anežka 
Sedláková, Ph.D. 

Obraz atext v Délii Maurice Sceva – akvizice literatury 
(MUNI/21/SED/2012) 

doc. PhDr. Jana Perutková, 
Ph.D. 

Operní pasticcio Giulio Cesare in Egitto v divadle U 
Korutanské brány v r. 1731 – dosud neznamý 
händelovský pramen (MUNI/21/PER/2012) 

Mgr. Kristýna Kuboňová Perzekuční stereotypy v případech obvinění z rituální 
vraždy v letech 1899-1900 v českých zemích a 
východním Prusku (MUNI/21/KUB/2012) 

Mgr. Ivan Rumánek, Ph.D. Podíl dramatu nó na vzniku japonského divadla kabuki 
(MUNI/21/RUM/2012) 

Mgr. Andrea Beláňová Politika partnerství: rodina a autorita v Církvi 
sjednocení (MUNI/21/BEA/2012) 

Mgr. Roman Madzia Pragmatismus G. H. Meada a soudobé kognitivní vědy 
(MUNI/21/MAD/2012) 

Mgr. Petr Kalina, Ph.D. Pražské působení ukrajinského muzikologa Fedora 

http://www.muni.cz/phil/people/12302
http://www.muni.cz/phil/people/109084
http://www.muni.cz/phil/people/2257
http://www.muni.cz/phil/people/2257
http://www.muni.cz/phil/people/8942
http://www.muni.cz/phil/people/369119
http://www.muni.cz/phil/people/7103
http://www.muni.cz/phil/people/13678
http://www.muni.cz/phil/people/69885
http://www.muni.cz/phil/people/19091
http://www.muni.cz/phil/people/387523
http://www.muni.cz/phil/people/174375
http://www.muni.cz/phil/people/1567
http://www.muni.cz/phil/people/42895
http://www.muni.cz/phil/people/42895
http://www.muni.cz/phil/people/108869
http://www.muni.cz/phil/people/166223
http://www.muni.cz/phil/people/217330
http://www.muni.cz/phil/people/260102
http://www.muni.cz/phil/people/17113


22 
 

Steška (MUNI/21/KAL/2012) 
Mgr. Davod Válek Revizní výzkum příkopu neolitického sociokultovního 

areálu (rondelu) v Těšeticích-Kyjovicích 
(MUNI/21/VAL/2012) 

 

Výukové a rozvojové projekty 

 

FF se dlouhodobě zapojovala do různých typů výukových projektů.  

Fakulta se zapojovala nejen do řešení rozvojových projektů MŠMT, ale také např. do programu 

rektora pro podporu tvůrčí činnosti studentů a do projektů vypisovaných Jihomoravským 

krajem. Na fakultě bylo k závěru roku 2011 řešeno (popř. zahájeno řešení) celkem 28 projektů 

Operačního projektu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, návrhy dalších projekty byly 

připravovány.  

Do nové etapy vstoupil projekt Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace Centrum pro 

podporu humanitních věd CARLA, který byl v předchozím roce přijat k financování. V letních 

měsících roku 2012 bylo v rámci přípravy stavební rekonstrukce areálu uskutečněno 

vystěhování budovy Arne Nováka B1/2. Budova na Joštově 13 byla využita k výuce a byly do ní 

dislokovány vybrané ústavy (Slavistika, Ústav klasických studií), další ústavy byly dočasně 

umístěny do budovy Solniční 12 (Historický ústav). 

 

Projekt VaVpI 

Centrum podpory humanitních věd - CARLA 

 

Řešení projektu v roce 2012 

Projekt byl v roce 2012 úspěšně realizován v rozsahu i kvalitě stanovaných v Rozhodnutí a dle 

schváleného harmonogramu. Odkrývání konstrukcí a základů stávajících objektů v průběhu 

rekonstrukce odhalilo řadu skutečností, které nebyly známy a vynutily si rozšíření smlouvy 

s generálním dodavatelem. Komunikace s řídícím orgánem probíhala uspokojivě. Proběhl vnitřní 

audit projektu, který neshledal významná pochybení. 

 

leden 

 Proveden výběr technického dozoru investora; 

 Výběr generálního dodavatele stavby; 

 Zpracování 2. monitorovací zprávy projektu; 



23 
 

 Zpracování 2. ŽOZL; 

únor 

 Uzavření smlouvy s TDI 6. 2. 2012; 

 Výběr generálního dodavatele stavby; 

 Doladění 2. monitorovací zprávy projektu s MŠMT; 

 Doladění 2. ŽOZL s MŠMT; 

 Kácení v areálu FF MU; 

 Kofinancování uhrazených faktur před vydání rozhodnutí – po schválení výběrových 

řízení ze strany MŠMT; 

 K datu 20. 2. 2012 dochází ke změně na pozici ředitele projektu a vedením projektu 

je pověřen prof. Tomáš Knoz; 

březen 

 Výběr generálního dodavatele stavby, uzavření smlouvy s GDS 24. 3. 2012; 

 Zaměření a předání staveniště 26. 3. 2012; 

duben 

 Zahájení bouracích a stavebních prací; 

 Splnění 1. milníku SOD GDS předložení bankovní záruky, návrhu Kontrolního a 

zkušebního plánu, zhotovit a umístit informační panel; 

 Zpracování 3. monitorovací zprávy projektu; 

 Zpracování 3. ŽOZL; 

 

květen 

 Realizace bouracích a stavebních prací; 

červen 

 Realizace bouracích a stavebních prací; 

červenec 

 Realizace bouracích a stavebních prací; 

 Splnění 2. milníku SOD GDS bourací práce a vnitroareálové přeložky; 

 Zpracování 4. monitorovací zprávy projektu; 

 Zpracování 4. ŽOZL 

srpen 

 Realizace stavebních prací; 

 Uzavření 1. dodatku smlouvy o dílo s GDS 1. 8. 2012; 

září 

 Realizace stavebních prací; 



24 
 

 Záchranný archeologický výzkum; 

říjen 

 Realizace stavebních prací; 

 Dokončení záchranného archeologického výzkumu – výkopové práce; 

 Zpracování 5. monitorovací zprávy projektu; 

 Zpracování 5. ŽOZL; 

 Uzavření 2. dodatku smlouvy o dílo s GDS 31. 10. 2012; 

listopad 

 Realizace stavebních prací; 

prosinec 

 Realizace stavebních prací; 

 Splnění 3. milníku SOD GDS -dokončení zemních prací a zakládání objektů; 

 Schválení 5. monitorovací zprávy a 5. ŽOZL; 

 

Projekty OPVK 

 

Evropské projekty (OPVK) byly na FF řešeny prakticky od samého vzniku, a to již v předchozím 

období.  

Roku 2012 bylo na FF řešeno celkem 32 projektů OPVK (z toho dva velké celofakultní), pro které 

je charakteristické především: 

 spíše menší rozsah a finanční objem projektu; 

 sepětí s konkrétním ústavem, oborem, týmem; 

 postupné vytváření skupiny osob soustředěných na tento typ univerzitní práce a 

proto značně úspěšných při získávání a řešení také projektů většího rozsahu; 

 propojování týmů z FF s týmy ve spřízněných institucích (muzea, archivy apod.); 

 postupné vytváření týmů pracujících na projektech střední velikosti a zahrnujících 

na FF větší počet ústavů s podobným zaměřením; 

 postupné zapojení FF do celouniverzitních a vytváření celofakultních projektů 

(SITMA, FIFA); 

 

Řešitel Projekt 

Gazda Jiří, PhDr. CSc. Inovace postgraduálního vzdělávání učitelů 
ruského jazyka na ZŠ a SŠ (2010-2012) v DVPP 
pro JMK 



25 
 

Mgr. et Mgr. Radek Kundt Centrum pro religionistiku a multikulturní 
edukaci 

Dluhošová Táňa, Mgr Inovace oboru religionistika na Masarykově 
univerzitě se zaměřením na kulturu Číny a 
Japonska 

Hošková Kateřina, Mgr. Softskills v programu Informačních studií a 
knihovnictví - podpora uplatnění absolventů 

Kyloušek Petr, prof. PhDr. CSc. 
Areálová orientace (USA, Kanada, Mexiko) 
filologického studia angličtiny, francouzštiny a 
španělštiny 

Novotný Petr, doc. Mgr. Ph.D. 

Inovace a modernizace přípravy studentů pro 
komplexní uplatnění ve vzdělávání dospělých 

Kolář Jan, Mgr. Zkušenostní a reflektivní učení - podpora profesní 
přípravy studentů 

Kroupa Jiří, prof. PhDr. CSc. Inovace studijního programu dějin umění o 
zaměření na vizuální kulturu 

Mutlová Petra, Mgr. M.A., Ph.D. Inovace studijních oborů Ústavu klasických studií 
FF MU 

Dvořák Tomáš, Mgr. Ph.D. Studium moderních dějin jako kvalifikace k 
implementaci multikulturní výchovy 

Hanuš Jiří, prof. PhDr. Ph.D. 

Inovace studia historie na Filozofické fakultě MU 
Dluhošová Táňa, Mgr. 

Inovace oboru čínská filologie na Univerzitě 
Palackého v Olomouci se zaměřením na uplatnění 
absolventů v praxi 

Kolář Jan, Mgr. Zkušenostní učení pro praxi - podpora odborné 
přípravy stávajících/budoucích učitelů 

Hlaváčková Dana, Mgr. Ph.D. 
Mezi bohemistikou a informatikou. Inovace 
vysokoškolské výuky češtiny v kontextu 
počítačového zpracování jazyka 

Macek Petr, PhDr. Ph.D Inovace uměnovědných studijních oborů na 
Filozofické fakultě MU 

Matela Jiří, Mgr Japonská studia pro Univerzitu Palackého v 
Olomouci se zaměřením na modularitu a 
uplatnění v praxi 

Knoz Tomáš, prof. PhDr. Mgr. Ph.D. 
Filozofická fakulta jako pracoviště excelentního 
vzdělávání: Komplexní inovace studijních oborů a 
programů na FF MU s ohledem na požadavky 
znalostní ekonomiky (FIFA) 

Mgr. Jana Fantová Inovace výuky archeologie a muzeologie pro praxi 
v kontextu mezioborové a mezinárodní 
spolupráce 

Rychnovský Lukáš, Mgr. Ing. Ph.D. Standardizace IT gramotnosti na Masarykově 
univerzitě 

Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. Centrum informačního vzdělávání: rozvoj 
informační gramotnosti na MU 



26 
 

Pospíšil Ivo, prof. PhDr. DrSc. 

Další vzdělávání pracovníků v oboru Filologicko-areálových studií 
Pluháčková Miroslava, PhDr. 

Vzdělávání v moderních metodách archeologické 
praxe 

Brožková Kristýna, Mgr. Laboratoř pro experimentální výzkum 
náboženství 

Dvořák Petr, prof. Ing. CSc. Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského 
studia k vědecké excelenci 

Loskotová Irena, PhDr. 

Internetová encyklopedie dějin Brna 
Suchá Ladislava, PhDr. Partnerská síť informačních profesionálů 
Zikuška Jan, Mgr. Národní klastr informačního vzdělávání (NAKLIV) 
Doušek Roman, PhDr. Ph.D. Rozvoj spolupráce a zvyšování výzkumných 

kompetencí v síti etnologických institucí 
Szczepanik Petr,doc. Mgr. Ph.D. Partnerská síť univerzit a filmového průmyslu 
Jastrzembská Zdeňka, Ing. Mgr. 
Ph.D. Výzkumná síť teorie a dějin vědy 
Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. Meziregionální partnerství pro 

konkurenceschopnost v IT 
Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. Platforma výzkumné a vzdělávací spolupráce v síti 

informačních profesionálů (ERNIE) 

 

 

Projekty FRVŠ 

 

Projekty FRVŠ náležely v minulých letech k jednomu ze stěžejních typů grantů řešených na FF 

MU. Na jejich řešení se zaměřovaly především vybrané obory (religionistika, pedagogika, filmová 

věda apod.). V současné době ovlivnila kvantitu řešení projektů FRVŠ jednak změna struktury 

poskytovaných projektů, především však řešení analogicky zaměřených projektů OPVK, v první 

řadě projektu FIFA. Roku 2012 bylo na FF MU řešeno celkem 18 projektů FRVŚ. 

Řešitel Projekt 
 

Mgr. Petr Vokřínek Alegorická pouť v české próze 
(FRVS/1218/2012) 

Mgr. Zuzana Vráblová Česká experimentální literatura po roce 1989 
(FRVS/840/2012 

doc. PhDr. Jiří Kudrnáč, CSc. Čeští spisovatelé 19. a 20. století v kulturním 
kontextu (FRVS/1293/2012) 

PhDr. Petr Macek, Ph.D. Digitální koncertní varhany pro Hudební sál 
Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
(FRVS/138/2012) 

http://www.muni.cz/phil/people/75474
http://www.muni.cz/phil/people/178425
http://www.muni.cz/phil/people/2058
http://www.muni.cz/phil/people/1731


27 
 

PhDr. David Zbíral, Ph.D. Inovace kurzu Religionistická analýza textových 
subjektivit (FRVS/1804/2012) 

Mgr. et Mgr. Dušan Vávra, Ph.D. Inovace kurzu Dějiny čínského myšlení I 
(FRVS/2127/2012) 

doc. PhDr. Hana Bočková, Dr. Inovace předmětu Lidová nábožensky vzdělávací 
literatura doby barokní (FRVS/1417/2012) 

prof. PhDr. Milan Pol, CSc. Inovace předmětu Pedagogická evaluace 
(FRVS/1495/2012) 

Mgr. Veronika Benešová Inovace stávajícího povinného předmětu Starší 
česká literatura I. (FRVS/1433/2012) 

Mgr. Jan Špaček Inovace studijního předmětu Hudební didaktika 
(FRVS/2383/2012) 

doc. PhDr. Luboš Bělka, CSc. Inovace studijního předmětu RLB 96 Dějiny 
tibetského buddhismu ve Vnitřní Asii 
(FRVS/1615/2012) 

prof. PhDr. Mojmír Svoboda, CSc Multimediální systém pro výuku 
psychodiagnostiky (FRVS/2277/2012) 

prof. PhDr. Michaela Soleiman pour 
Hashemi, CSc. 

Nový předmět perština v rámci stávajících 
programů (FRVS/1498/2012) 

PhDr. Josef Petrželka, Ph.D. Platón bez idejí (FRVS/1058/2012) 
Mgr. Jan Tlustý, Ph.D. Úvod do teorie vyprávění (FRVS/519/2012) 
Mgr. Jakub Kára Vybraná díla české postmoderní prózy 

(FRVS/1385/2012) 
Mgr. Marcela Hrdličková Vytvoření a realizace kurzu Současná příběhová 

próza ze života dětí a mládeže (FRVS/495/2012 
PhDr. Miluše Juříčková, CSc. Vytvoření nového předmětu Překladatelství v 

oblasti současné norské literatury 
(FRVS/1432/2012) 

 

Ministerské projekty 

 

Evropská unie - LLP Comenius 

Řešitel Projekt 
 

Trvání 

Pol  Milan, prof. PhDr. CSc. Developing leadership capacity for 
data-informed school improvement  
(526499-LLP-1-2012-SI-
COMENIUS-) 

 

10/2012 - 
9/2015 

Pol  Milan, prof. PhDr. CSc. Professional Learning through 
Reflection promoted by Feedback 
and Coaching  
(528356-LLP-2012-CH-COMENIUS-
CM) 

 

10/2012 - 
9/2015 

 
Tempus 

Řešitel Projekt 
 

Trvání 

Pol  Milan, prof. PhDr. CSc. Master in Higher Education 10/2012 - 

http://www.muni.cz/phil/people/52251
http://www.muni.cz/phil/people/18733
http://www.muni.cz/phil/people/91
http://www.muni.cz/phil/people/75
http://www.muni.cz/phil/people/85053
http://www.muni.cz/phil/people/23816
http://www.muni.cz/phil/people/1764
http://www.muni.cz/phil/people/2257
http://www.muni.cz/phil/people/2257
http://www.muni.cz/phil/people/17952
http://www.muni.cz/phil/people/20440
http://www.muni.cz/phil/people/74642
http://www.muni.cz/phil/people/864
http://www.muni.cz/phil/people/75
http://www.muni.cz/phil/people/75
http://www.muni.cz/phil/people/75


28 
 

Management: Developing Leaders 
for Managing Educational 
Transformation (TEMPUS-1-2012-
1-AM-TEMPUS-JPCR) 

 

10/2015 

 

 

Ceepus 

Řešitel Projekt 
 

Trvání 

 Wihoda Martin, prof. PhDr. 
Ph.D. 

Questions to the History of Central 
and East-Central Europe in the 
Middle Ages and the Early Modern 
Period (CIII-SK-0705-01-1213) 

 

9/2012 - 
8/2013 

 

 

 

 

  

http://www.muni.cz/phil/people/2161
http://www.muni.cz/phil/people/2161


29 
 

Knihovna FF MU 

 

Základní statistické údaje: 

 

Počet knihovních jednotek na FF MU:  806 4071 

Počet knihovních jednotek zpracovaných v Alephu: 379 2232 

Přírůstky knihovních jednotek na FF MU: 17 160 

Úbytky knihovních jednotek na FF MU: 3 260 

Počet registrovaných výpůjček v knihovnách FF MU3:  163 822 

Počet registrovaných uživatelů knihoven FF MU:  13 182 

Počet ústavních/katederních knihoven na FF MU:  204 

Prostředky na nákup fondů v Kč (FF MU celkem):  3 129 574 

Prostředky na nákup fondů v Kč (ÚK FF MU):  2 700 000 

Počet knihovních jednotek ve volném výběru (FF MU): 211 226 

Počet knihovních jednotek ve volném výběru (ÚK FF MU): 155 251 

 

 

Činnost ÚK FF MU v roce 2012 

 

 V roce 2012 pokračovala spolupráce ÚK FF MU s Univerzitním centrem v Telči na bázi 

metodické pomoci (seznamování a školení v knihovním systému Aleph). Centru byly 

přednostně nabízeny duplicitní tituly. 

 Jako v předchozích letech předávala ÚK FF MU (prostřednictvím Knihovnicko-

informačního centra při ÚVT MU) záznamy do Souborného katalogu ČR. Záznamy jsou v 

minimální míře vraceny, což potvrzuje jejich kvalitu. Dále se ÚK FF MU podílela na revizi 

rejstříku personálních jmen v bázi MUB01, jeho harmonizaci s bází Národních autorit ČR 

a jejich kooperativní tvorbě. 

 Za plného provozu proběhlo stěhování a příprava na uzavření části prostorů skladu 

z důvodů plánovaných stavebních zásahů (Carla), tj. přemístění fondu z části skladu, kde 

                                                             
1 Údaj neodpovídá skutečnosti (v minulosti došlo ke statistické chybě). Reálné číslo bude pravděpodobně o asi 

200 000 nižší. Skutečný stav budeme znát po dokončení revize, resp. po dokončení zpracování údajů z revize. 
2 Ostatní knihy jsou vyhledatelné přes http://knihovna.phil.muni.cz/katalog (katalog Beth). 
3 Za výpůjčku se dle Asociace knihoven vysokých škol považuje i každé prodloužení výpůjčky. Přesnější 

rozlišení: prvních výpůjček: 93 973, prodloužení: 69 849. 
4 Knihovna romanistiky je předávána do ÚK. Započítávány jsou i malé příruční knihovny – např. estetika, SAC, 

filmová věda, skandinavistika. 



30 
 

probíhá stavba, do volných částí skladu a dalších prostor náležejících knihovně, odvoz 

části starých tisků do Moravského zemského archivu, demontáž a přesun prázdných 

kompaktních regálů. Za plného provozu proběhlo rovněž stěhování a uzavření části 

studovny v přízemí budovy ÚK FF MU opět z důvodů plánovaných stavebních zásahů 

(Carla). 

 V letních měsících (červenec, srpen) proběhla revize volného výběru, zároveň v průběhu 

celého roku probíhají revize fondu na ústavních a katederních knihovnách. Dokončeny 

byly revize fondu knihoven na Ústavu evropské etnologie, na Ústavu archeologie a 

muzeologie (pouze archeologie), Ústavu románských jazyků a literatur, Ústavu 

jazykovědy a baltistiky, Ústavu filmu a audiovizuální kultury, na Katedře divadelních 

studií, na Ústavu klasických studií (novořečtina). Dokončují se revize fondu na 

Historickém ústavu a Ústavu hudební vědy. Dokončena byla revize časopisů uložených 

ve skladu ÚK FF MU. 

 Pod metodickým vedením Mgr. Hany Metyšové (ÚK FF MU) probíhalo průběžné 

zpracovávání a retrokatalogizace fondů ústavních a katederních knihoven na Ústavu 

archeologie a muzeologie (samostatně na archeologii a na muzeologii), Ústavu hudební 

vědy, Semináři dějin umění, Ústavu evropské etnologie, Historickém ústavu a Ústavu 

klasických studií (klasická filologie). Další ústavy zvažují zapojení se do zpracovávání 

svého fondu a mají zájem o proškolení do knihovního systému Aleph. Probíhá rovněž 

postupná retrokatalogizace nezpracovaných pokračujících zdrojů (seriálů) lokovaných 

ve skladu ÚK FF MU. 

 ÚK FF MU pokračuje v doplňování digitální knihovny Arna Nováka 

 http://knihovna.phil.muni.cz/arne-novak  

 V roce 2012 pokračovala spolupráce ÚK FF MU s Kabinetem informačních studií a 

knihovnictví (KISK) FF MU, a to zejména v oblasti praxe studentů informačních studií a 

knihovnictví v ÚK v rámci předmětu Referenční služby, kde mají studenti možnost se 

seznámit s vybranými činnostmi knihovny. Dále spolupráce probíhá v oblasti 

informačního vzdělávání (nový projekt CEINVE – Centrum informačního vzdělávání se 

přímo zaměřuje na pořádání školení pro studenty i vyučující na MU). 

 ÚK FF MU pokračovala v propagaci knihovny na sociální síti Facebook 

http://www.facebook.com/rs.knihovnaffmu, kde jsou zveřejňovány mimo jiné aktuality 

a akce knihovny, informace o kulturním a společenském dění nebo o užitečných zdrojích 

a aplikacích pro studium. 

 V jarním i podzimním semestru byly uskutečněny kurzy informačního vzdělávání 

http://knihovna.phil.muni.cz/informacni-vzdelavani zaměřené na práci zejména s 

elektronickými zdroji informací, tj. knihovními katalogy (tuzemskými i zahraničními) a s 

http://knihovna.phil.muni.cz/arne-novak
http://www.facebook.com/rs.knihovnaffmu
http://knihovna.phil.muni.cz/informacni-vzdelavani


31 
 

placenými i volně dostupnými, oborovými i multioborovými databázemi i softwarovými 

nástroji. Důraz byl kladen také na citační etiku a aplikaci citačních norem. 

 I v roce 2012 se referenční knihovnice podílely na tutorování předmětu Kurz práce s 

informacemi (KPI 11) a na něj navazujícího Kreativní práce s informacemi (KPI 22). V roce 

2012 mělo oba kurzy (v jarním semestru KPI22, v podzimním semestru KPI11) zapsáno 

926 studentů FF. 

 V tzv. orientačním týdnu v září 2012 se konalo již tradiční úvodní seznámení s 

knihovnou pro studenty (nejen) prvních ročníků. Akce se zúčastnilo 354 studentů. 

Samostatné seznámení s knihovnou proběhlo pro 21 studentů kombinovaného studia 

pedagogiky. 

 Referenční knihovnice se aktivně zapojují do běžné výuky, v jarním a podzimním 

semestru zavítaly do 16 hodin výuky. S elektronickými informačními zdroji a citačními 

normami se tak přímo v rámci přednášek a seminářů seznámilo 357 studentek a 

studentů. 

 Dále se rozšiřovala Služba elektronická prezenční výpůjčka (zkráceně e-prezenčka). 

V roce 2012 bylo do e-prezenčky zpracováno a uloženo 353 knih. 

 Knihovní služby (vyjma absenčních výpůjček) byly poskytovány také studentům Letní 

školy slovanských studií a studentům Cyrilometodějské teologické fakulty Univerzity 

Palackého, jejíž výuka probíhá v prostorách FF MU o vybraných sobotách a nedělích. 

 V roce 2012 poskytla ÚK FF MU prostor k těmto výstavám: Litva a Česko - 20. let od 

navázání diplomatických vztahů; Je esperanto mrtvý jazyk?; Leo Eitinger – Svědek 

trýznivého století; 150 let Sokola 

 V rámci dalšího vzdělávání se pracovníci ÚK FF MU zúčastnili mnoha školení a 

konferencí, namátkou Konference Knihovny současnosti 2012, konference IVIG 2012 - 

konference zabývající se informačním vzděláváním, Open access, Bibliotheca academica 

2012, Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě atd. Školení se pak týkala převážně 

databází, citačních rejstříků, informační bezpečnosti v knihovnách atd. 

 V ÚK FF MU proběhly rovněž exkurze pro zahraniční návštěvy – 2x z Ruska, 1x z Švédska. 

 

Centrum informačních technologií 

Datová infrastruktura 

 Do provozu byly uvedeny dva nové servery pro virtualizaci (1× FIFA). 

 Ve dvou krocích byla zvýšena kapacita diskového pole na 7,5 TB (1× FIFA). 



32 
 

 Pro přístup serverů k diskovému poli byl instalován redundantní datový propoj (2× 

přepínač Fibre Channel). 

 Instalováno 18 nových přístupových bodů bezdrátové datové sítě (WiFi). 

 Pokračoval převod zaměstnaneckých stanic pod centrální správu (k 31. 12. 2012 

převedeno 405 PC); současně s tímto procesem probíhají průběžné úpravy 

segmentace datové sítě pro zachování maximální bezpečnosti. 

Multimediální učebny 

 Byly instalovány 3 nové interaktivní tabule (FIFA). 

 Proběhla obnova vybavení (PC i nábytek) v počítačové učebně L11 (FIFA). 

 Byly zprovozněny dvě nové MM učebny (C13, C32). 

WWW 

 Současný fakultní systém pro správu obsahu (CMS) výkonově nedostačuje neustále 

se rozšiřujícímu počtu obsluhovaných webových sídel. Proběhla analýza současného 

stavu, byla stanovena kritéria pro aktualizaci CMS, byl proveden výběr nového CMS 

(ve spolupráci s uživateli a vedením fakulty), proběhly první přípravné kroky na 

přechod (plánován v roce 2013). 

 Byla poskytována průběžná podpora pro provoz současných a vytváření nových 

webových prezentací v CMS Plone. 

Rozvoj CIT 

 Účast na odborných školeních a seminářích (4× systémoví administrátoři, 1× 

fotograf, 3× technici, 4× vedoucí, cca. 30x tým digitalizace). 

Podpora studia a podpora vědy a výzkumu 

 Tým podpory fakultního systému pro elektronickou podporu studia ELF byl rozšířen 

na 4 studenty. 

 Členové týmu se účastnili národních i mezinárodních konferencí věnovaných tématu 

výuky s podporou IT. 

 Proběhl přechod na nejnovější verzi systému Moodle, příprava a implementace 

nového vzhledu, zpracování dokumentace pro vyučující i studenty, průběžně byla 

pořádána školení pro vyučující. 

 Ze stipendijního fondu byl nadále podporován program studentské účasti na 

přípravě e-kurzů v systému ELF i LMS IS. 

 Pracovníci CIT se podíleli na přípravě technických specifikací a realizaci dodávek pro 

celofakultní projekty CARLA a FIFA, a dále pro projekty jednotlivých ústavů a 

kateder. 



33 
 

 Prostřednictvím veřejné zakázky byla v rámci multilicenčního programu EES 

zakoupena plošná licence MS Office pro všechny pracovní stanice zaměstnanců FF. 

Digitalizační pracoviště  

 

Digitalizační pracoviště CIT pokračovalo v průběhu roku 2012 s aktivitami, které byly potřebné 

pro další vývoj betaverze Digitální knihovny FF MU (DK FF MU) a zároveň bylo v r. 2012 

pověřeno správou dalších agend publikační činnosti za FF (RIV, Repozitář MU).  

 

V oblasti digitalizace a vývoje DK FF MU se jednalo zejména o digitalizaci nových dokumentů, 

úpravy naskenovaných souborů, revize metadatových záznamů a tvorbu nových metadat, 

zveřejnění nových časopisů v DK, úpravy potřebných softwarových nástrojů a úpravy betaverze 

DK FF v systému DSpace pro potřeby FF. 

 

Od března 2012 bylo také digitalizační pracoviště pověřeno koordinací a správou vykazování 

výsledků vědy a výzkumu FF pro RIV (Rejstřík informací o výsledcích) a současně i koordinací 

činností FF ve vztahu k Repozitáři MU. Soustředění těchto souvisejících činností do jednoho 

pracoviště by mělo přispět ke zlepšení workflow těchto činností na FF MU a usnadnit práci 

akademických pracovníků. Digitalizační pracoviště také zajišťuje předávání e-verzí vybraných 

časopisů FF do zahraničních databází. 

 

Přehled hlavních činností (podrobněji jsou rozepsány níže): 

 

Digitalizace dokumentů 

 digitalizace dalších periodik FF (Archaelogia Historica, Religio, Sacra, Pravěk, Brno 

studies in English); softwarové úpravy naskenovaných souborů; 

 zajištění digitalizace dokumentů na základě žádostí akademických pracovníků; 

Tvorba metadat 

 úpravy metadatových schémat pro různé hierarchické úrovně; 

 revize a doplňování metadatového popisu seriálů na různých úrovních (tituly, 

ročníky, čísla, články); metadatový popis nových dokumentů; metadatový popis 

kapitol knih v edici Spisy FF; kontroly a opravy po stahování dat ze systému Aleph aj. 

Systém DSpace – Digitální knihovna FF 

 vypracování nových specifikací uživatelského rozhraní DSpace/DK FF (časopisy, 

sborníkové řady, knihy a jejich části); 



34 
 

 další vývoj a úpravy betaverze digitální knihovny a uživatelského rozhraní dle 

potřeb FF; 

 aktualizace systému importu z ME do DSpace a vývoj podpůrných nástrojů; 

 reimporty dat, zahrnutí nově zpracovaných titulů do digitální knihovny; 

Rejstřík informací o výsledcích (RIV) 

 zajištění jednotlivých kroků harmonogramu sběru RIV 2012; 

 řešení dílčích problémů týkajících se odevzdávání publikací do RIV v agendě 

Publikace IS MU; 

Repozitář MU 

 činnosti související s chodem Repozitáře MU; 

 uživatelská podpora akademických pracovníků FF a řešení konkrétních dotazů 

k Repozitáři MU; 

Další činnosti Digitalizačního pracoviště CIT 

 správa nově vzniklého Archivního fondu FF MU; spolupráce na aktualizaci ediční 

směrnice FF MU; 

 řešení souvisejících autorsko-právních otázek ve spolupráci s Oddělením výzkumu a 

vývoje FF MU (nakladatelské smlouvy); 

 účast na konferencích a seminářích, výměna zkušeností s jinými institucemi 

provozujícími repozitáře na systému DSpace ; 

 předávání e-verzí vybraných časopisů FF do zahraničních databází aj. 

 

Činnost Knihovnicko-informačního centra ÚVT MU pro DK FF MU 

 zajištění technologické stránky, vývoj software (metadatový editor, DSpace), 

odborné konzultace aj. 

 

V současné době je v DK FF zpracováno 45 titulů seriálů, což představuje cca 900 čísel časopisů 

a periodických sborníků s cca 17 tisíci články, a monografická edice Spisy FF MU s 413 svazky 

a zpracovanými téměř 6 tisíci kapitolami. Několik set dalších publikací FF je připravených 

k postupnému zpracování a nahrání do digitální knihovny (poté, co budou vyvinuty nové moduly 

pro další druhy publikací). 



35 
 

Podrobnější přehled 

Digitalizace a následné zpracování digitalizovaných dokumentů 

 digitalizace dalších časopisů a periodik FF (např. Archaelogia historica, Religio, Sacra, 

Pravěk, Brno studies in English (cca 35 tisíc stran); 

 digitalizace obálek publikací, obrazových a mapových příloh aj. 

 hromadné automatizované úpravy skenů, kontrola kvality a opravy chybných PDF 

souborů, manuální softwarové vylepšování kvality PDF souborů (zarovnání, 

centrování, ořez, odstraňování šumů), OCR; 

 založení struktury a nahrání souborů dalších periodik do metadatového editoru 

(Religio, Sacra, Novaja rusistika, Opera Slavica, The Central European journal of 

Canadian studies…); 

 průběžné získávání a zpracování elektronických verzí nově vyšlých čísel časopisů FF 

a edice Spisy FF; 

 na základě konkrétních žádostí začala digitalizace publikační činnosti pro jednotlivé 

akademické pracovníky; 

 

Tvorba metadat 

 úpravy metadatových schémat pro různé hierarchické úrovně (seriály, jednotlivá 

čísla časopisů, analytický článkový popis; knihy a kapitoly); úpravy pravidel popisu 

pro určité typy dokumentů; 

 úpravy metadatového editoru, úpravy funkcí ME; 

 úpravy nástrojů a schémat pro stahování dat z knihovního katalogu Aleph MU; 

kontroly stažených záznamů; 

 řešení organizace a zobrazování problematických sborníkových řad na základě přání 

kateder; 

 aktualizace katalogizačních instrukcí pro analytický popis; 

 revize, doplňování a sjednocování metadatového popisu článků v seriálech FF; 

 zpracování metadat nově zdigitalizovaných časopisů FF (Religio, Sacra, Novaja 

rusistika, Opera Slavica, The Central European journal of Canadian studies); 

 průběžné zpracování metadat nově vyšlých čísel časopisů FF a monografií v edici 

Spisy FF; 

 metadatový popis kapitol v edici Spisy FF; 

 opravy záznamů autorů v autoritní bázi ME, propojení se stránkami současných 

akademických pracovníků FF v IS MU; 



36 
 

 

Rejstřík informací o výsledcích (RIV) 

● zajištění jednotlivých kroků harmonogramu sběru RIV 2012 

○ zpracování požadavků fyzické kontroly výsledků ze strany poskytovatelů 

podpory (MŠMT, GAČR); 

○ zpracování návrhů jednotlivých výsledků na vyřazení z hodnocení 2012; 

○ kontrola chybně sloučených výsledků; 

● řešení dílčích problémů týkajících se odevzdávání publikací do RIV v agendě Publikace IS 

MU 

○ revize jednotlivých záznamů; 

○ kontrola povinných polí; 

○ řešení návaznosti výsledků na projekty; 

○ aktualizace povolených projektů za rok 2012; 

○ uživatelská podpora akademickým pracovníkům FF; 

 

Repozitář MU 

 schvalování přístupových práv k zaměstnaneckým dílům, ke kterým MU vykonává 

majetková práva, tak, aby zveřejnění díla bylo v souladu s podmínkami 

poskytovatele podpory; 

 kontrola souhlasů autorů zaměstnaneckého díla s jeho zpřístupněním; 

 zajištění transparentní evidence nakladatelských smluv pro fakultního koordinátora 

pro Repozitář MU a Oddělení výzkumu a vývoje FF; 

 řešení autorsko-právních otázek vztahujících se k zaměstnaneckým dílům uloženým 

v Repozitáři MU; 

 jednání se zástupci IS MU o možnostech zavedení administrativně technických 

opatření mezi agendou Publikace IS MU / Repozitářem MU a Digitální knihovnou FF 

MU (př. export již zpracovaných dat z DK FF MU) z důvodu usnadnění práce 

akademickým pracovníkům a zamezení duplicitním činnostem; 

 uživatelská podpora akademických pracovníků FF a řešení konkrétních dotazů k 

Repozitáři MU; 

 

Další činnosti Digitalizačního pracoviště CIT FF MU 

 správa nově vzniklého Archivního fondu FF MU; 

 spolupráce na aktualizaci ediční směrnice FF; 



37 
 

 řešení autorsko-právních otázek ve spolupráci s Oddělením výzkumu a vývoje FF 

(nakladatelské smlouvy); 

 zřízení úložiště pro poskytování elektronických verzí fakultních časopisů 

mezinárodním databázím; 

 účast na konferencích a seminářích (viz Příloha 1); 

 aktualizace webu projektu digitalizace, návrh na úpravu a aktualizaci webu 

Publikační činnosti FF MU 

 výměna zkušeností s jinými institucemi provozujícími repozitáře na systému DSpace 

(UTB Zlín, VŠB-TUO Ostrava, Univerzita Pardubice, VUT Brno); 

 propagace otevřeného přístupu (Open Access); 

 publikační činnost – článek Digitální knihovna Filozofické fakulty Masarykovy 

univerzity (časopis Duha, 2012/č.1-2); 

 

Činnost Knihovnicko-informačního centra ÚVT MU pro Digitální knihovnu FF 

● Koncepce DK FF 

○ tvorba a opravy systémových dat 

○ odborné konzultace knihovních standardů 

● DSpace/DK FF 

○ vývoj uživatelského rozhraní DSpace/DK FF (XMLUI) 

○ úpravy DSpace podle navržených specifikací (metadatových schémat) 

○ aktualizace systému importu z ME do DSpace a vývoj podpůrných nástrojů 

● Metadatový editor 

○ úpravy metadatového editoru pro potřeby FF 

○ úpravy datových formátů a metadatových schémat FF v metadatovém editoru, 

návazné úpravy v uživatelském rozhraní 

● Podpůrné nástroje 

○ Úpravy workflow automatického OCR a vylepšování skenovaných dokumentů 

● Opravy dat 

○ prolinkování virtuálních a reálných čísel časopisů BSE, BBGN, ERB 

○ hromadné úpravy a opravy metadat 

○ příprava nástrojů pro import dat z univerzitního knihovního systému Aleph do 

metadatového editoru 

● Další činnosti 

○ odborné konzultace 

○ (za)školení nových programátorů 



38 
 

○ prezentace Digitální knihovny FF MU na 5. setkání českých uživatelů systému 

DSpace v Ostravě 

  



39 
 

Kalendář akcí 2012 

 

4.10.2011-30.9.2012 Labyrint poznání – interaktivní výstava; Brněnské vysoké školy, FF 

10.-11.2.2012 Workshop – traverso 2012/1; Akademie staré hudby 

21. 2. 2012 Přednáška Raye Kasse, blízký spolupracovník Johna Cage; Ústav hudební vědy 

22.2.2012  Průvodce EIZ MU aneb Kvalitní zdroje pro vaše studium; Ústřední knihovna 

24.2.2012 Workshop – cembalo 2012/1; Akademie staré hudby 

24.2.2012 Workshop – barokní housle 2012/1; Akademie staré hudby 

27.–29.2.2012  Brněnská hungaroslavistika a česko-slovensko-maďarské kulturní vztahy; Ústav 

slavistiky 

29.2.2012  Průvodce databázemi JSTOR and ScienceDirect; Ústřední knihovna 

2.3.2012 Workshop Ireny Troupové 2012/1; Akademie staré hudby 

6.–7.3.2012 Areál Ruska ve světle významných výročí (1709, 1812, 1941, 1991): jazyk–

literatura–kult. Historie; Centrum filologicko-areálových studií 

7.3.2012  Průvodce databázemi Oxford Journals a Cambridge Journals; Ústřední knihovna 

7.3.2012  XV. reprezentační ples Filozofické fakulty MU 

14.3.2012  Informační zdroje pro filology; Ústřední knihovna FF 

15.3.2012  Kánon jako součást literární komunikace; přednáška doc. PhDr. Pavla Janouška, 

CSc.  

(Ústav pro českou literaturu AV ČR) 

21.3.2012  Kreativní techniky - Brainstorming a Myšlenkové mapování; Ústřední knihovna 

22.3.2012 Literární večer; Ústav slavistiky, Společnost přátel jižních Slovanů v ČR 

23.3.2012 Workshop – cembalo 2012/2; Akademie staré hudby 

23.3.2012 Workshop – barokní housle 2012/2; Akademie staré hudby 



40 
 

23.–25.3.2012 Konference "Aby Vaše práce byla radost"; Česká asociace studentů psychologie, 

o.s. 

26.–27.3.2012 Výuka jihoslovanských jazyků v Evropě – současnost a perspektivy; Seminář 

jihoslovanských filologií a balkanistiky 

28.3.2012  MS Word – vybrané funkce; Ústřední knihovna FF 

28.3.2012 Mesopotamian Art and Religion: The Horizon; Oddělení pravěké archeologie 

Předního východu 

30.3.2012 Workshop – barokní housle 2012/3; Akademie staré hudby 

30.-31.3.2012 Workshop – traverso 2012/2; Akademie staré hudby 

2.–5.4.2012 Brána jazyků otevřená; Seminář západoslovanských jazyků a literatur při Ústavu 

slavistiky FF MU 

4.4.2012  MS Excel - vybrané funkce; Ústřední knihovna FF 

6.4.2012 Workshop – cembalo 2012/3; Akademie staré hudby 

9.-16.4.2012 Přednáškový cyklus Kevina Careyho „Postmoderna a slepota: od adaptace ke 

kreativitě“; Teiresiás MU 

10.4.2012 Přednáška zástupce Fulbrightovy komise „Fulbrightova stipendia pro studium a 

výzkum v USA 

11.4.2012  Bibliografické citace a metody citování; Ústřední knihovna FF 

12.4.2012  Literárně - hudební večer; Ústav slavistiky, Seminář jihoslovanských filologií a 

balkanistiky, lektorát slovinštiny 

16.4.2012  Přednáška dr. Václava Umlaufa: "Filozofie nebo hermeneutika dějin?"; Institut 

pro hermeneutiku 

17.4.2012 Přednáška velvyslankyně Slovinské republiky Mgr. Smiljana Knez; Ústav 

slavistiky 

18.4.2012 Citační manažery; Ústřední knihovna FF 

19.4.2012  Přednáška "Postavení člověka v přírodě"; Fakulta sociálních studií MU, Nadační 

fond studentů FF, Escape (English Students' Club) 



41 
 

20.4.2012 Workshop – barokní housle 2012/4; Akademie staré hudby 

25.4.2012  Jak na prezentace aneb PowerPoint a Prezi workshop; Ústřední knihovna FF 

25.4.2012 Přednáška Marie Biancy D´Anny, Eberhard Karls Universität Tübingen, 

(Německo) na téma „The Neolithic in the Mil Steppe. First results of the German-

Azeri Project at Kamiltepe, Azerbaijan“; Oddělení pravěké archeologie Předního 

východu 

28.4.2012 Workshop – traverso 2012/3; Akademie staré hudby 

2.5.2012  Prezentování; Ústřední knihovna FF 

4.5.2012 Workshop – barokní housle 2012/5; Akademie staré hudby 

5.5.2012 Workshop – traverso 2012/4; Akademie staré hudby 

10.5.2012 LaTeX pro začátečníky; Ústřední knihovna FF 

10.5.2012 Literární večer se slovinským básníkem Marcellem Potoccem a se studentskou 

hudební skupinou Avlija; Ústav slavistiky, Seminář jihoslovanských filologií a 

balkanistiky 

14.5.2012 Třetí výroční koncert mužského pěveckého sboru Láska opravdivá; Mgr. Jan 

Špaček (Hudební věda) 

16.5.2012  Online nástroje; Ústřední knihovna FF 

19.5.2012 Workshop – cembalo 2012/4; Akademie staré hudby 

19.-20.5.2012 Workshop – traverso 2012/5; Akademie staré hudby 

23.–24.5.2012  Konference pozitivní psychologie v ČR (CPPC 2012); Psychologický ústav 

23.5.2012 Projekce dokumentárního filmu "HAPPY"; Psychologický ústav 

25.5.2012 Workshop „Diminuční praxe I.“; Akademie staré hudby 

28.5.2012  Fikce, skutečnost a radikální vyprávění – přednáška; Mgr. Radomír Kokeš (Ústav 

filmu a audiovizuální kultury) 

29.5.2012 Koncert Symfonického orchestru FF MU; Ústav hudební vědy 

1.6.2012 Workshop „Diminuční praxe II.“; Akademie staré hudby 



42 
 

9.6.2012 Workshop – cembalo 2012/5; Akademie staré hudby 

15.6.2012 Workshop „Diminuční praxe III.“; Akademie staré hudby 

16.6.2012 Koncert studentů s nástrojovým zaměřením zobcová flétna; Akademie staré 

hudby 

24.6.2012 Absolventský koncert Marie Havlíčkové (zobcová flétna) a Evy Kalové (barokní 

housle); Akademie staré hudby 

20.6.2012  Právo, literatura a umění interpretace; Institut pro hermeneutiku 

22.6.2012  Osobní pohoda v indickém sociokulturním kontextu; Psychologický ústav 

21.7.–18.8.2012 Letní škola slovanských (bohemistických) studií (45. jubilejní ročník); Kabinet 

češtiny  pro cizince 

6.–7.9.2012 Hodnoty v literatuře a umění; Ústav slavistiky 

13.–14.9.2012 IV. sjezd historiků umění: Umění a politika; Seminář dějin umění 

15.-16.9.2012 Workshop – zobcová flétna 2012/6; Akademie staré hudby 

21.-22.9.2012 Workshop – traverso 2012/6; Akademie staré hudby 

27.9.2012 Blok expertů: Moře financí - jak pomocí IT udržet finance pod kontrolou (Martin 

Solnička); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

28.9.2012 Workshop – cembalo 2012/6; Akademie staré hudby 

1. 10. 2012  Přednáška Dr. Johana C. Potgietera; Psychologický ústav  

1.10.-4.10.2012 Česko-slovenský týden 

1.–6.10.2012  Mezinárodní studentský camp EMAE (European Master in Adult Education); 

Ústav pedagogických věd, Centrum inovace andragogických studií 

4.10.2012  Blok expertů: Problematika průmyslového vlastnictví a ukázky práce s 

databázemi ÚPV (M. Paclík); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

5.10.2012 Workshop Ireny Toupové 2012/6; Akademie staré hudby 

5.10.2012 Workshop – barokní housle 2012/6; Akademie staré hudby 

7.10.2012 Workshop – barokní violoncello 2012/6; Akademie staré hudby 



43 
 

7.10.2012 Workshop – traverso 2012/7; Akademie staré hudby 

8.10.2012 Sympozium: Komunikační praktiky ve školní třídě: viditelné a neviditelné 

dimenze vyučování; Ústav pedagogických věd 

11.10.2012  Blok expertů: 10 let české Wikipedie. A co dál? (Michal Reiter); Kabinet 

informačních studií a knihovnictví 

13.10.2012 Absolventský koncert; Akademie staré hudby 

13.-14.10.2012 Workshop – zobcová flétna 2012/7; Akademie staré hudby 

18.10.2012 Tvář zemřelého a raně křesťanský svět; Seminář dějin umění 

18.10.2012 Blok expertů: Specializace lékařského nebo zdravotnického knihovníka? (Eva 

Lesenková); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

18.10.2012 Konference „Nejmenší z nás“; MU, výkonný předseda PhDr. Jiří Stodola 

18.–19.10.2012 An International Symposium for Doctoral Students “A Culture of 

Language”; Katedra anglistiky a amerikanistiky  

23.10.2012 Hokejový souboj univerzit; MU vs. VUT (5:1) 

25.10.2012 Blok expertů: eGovernment: srovnání prezentovaného ideálu a reálného stavu 

(Petr Říha); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

25.-27.10.2012 Homo Experimentalis: Experimental Approaches in the Study of Religion; 

Ústav religionistiky 

26.10.2012 Workshop – cembalo 2012/7; Akademie staré hudby 

27.10.2012 Workshop – loutna 2012/7; Akademie staré hudby 

29.10.2012  Rakouská knihovna v přednáškách III: Purifikace historické paměti v kontextu 

českých dějin; Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky, Moravská 

zemská knihovna - Rakouská knihovna 

29.10.2012 Duchovní tradice současných Mayů; Ústav románských jazyků a literatur 

1. 11. 2012 Blok expertů: NFC služby pro knihovníky i neknihovníky (Lukáš Kypus); Kabinet 

informačních studií a knihovnictví 

2.11.2012 Workshop Ireny Troupové 2012/7; Akademie staré hudby 



44 
 

2.11.2012 Workshop – barokní housle 2012/7; Akademie staré hudby 

3.11.2012 Workshop – barokní violoncello 2012/7; Akademie staré hudby 

3.-4.11.2012 Workshop – zobcová flétna 2012/8; Akademie staré hudby 

5.11.2012 Pietro Pomponazzi a renesanční aristotelismus; Katedra Filozofie 

6.11.2012  Rakouská knihovna v přednáškách III: Mezi Budapeští a Ženevou v letech 1925–

1939 (Miroslav Jeřábek); Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

8.11.2012 Blok expertů: Metoda orální historie se zaměřením na archivaci rozhovorů a její 

aplikace v projektech; Kabinet informačních studií a knihovnictví 

8.-9.11.2012 Odborný a lidský odkaz Lea Eitingera (Leo Eitinger: konference ke 100. výročí 

narození významného psychiatra a humanisty); Ústav germanistiky, nordistiky a 

nederlandistiky 

9.11.2012 Workshop – barokní housle 2012/8; Akademie staré hudby 

10.11.2012 Workshop – traverso 2012/8; Akademie staré hudby 

12.–16.11.2012 Týden vědy na FF MU 2012; FF 

12.11.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Temné prognózy. Joseph Roth mezi dvěma 

světovými válkami; Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

14.–15.11.2012  Školský management v teorii a praxi. Trendy ve vzdělávání, rozvoji a 

podpoře lidí; Ústav pedagogických věd (FF), Národní institut pro další vzdělávání, 

Praha 

15.11.2012  Blok expertů: Automatické zpracování a dolování informací z audiovizuálních 

záznamů (Igor Szöke); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

15.11.2012 Veřejná panelová diskuse na téma Cena filozofie; Katedra filozofie 

15.11.-15.12.2012 MEZI LIDI! - Studentská soutěž Katedry filozofie 

16.11.2012 Workshop Ireny Troupové 2012/8; Akademie staré hudby 

16.11.2012 Workshop – cembalo 2012/8; Akademie staré hudby 

17. 11. 2012 Lampionový průvod 

17.-18.11.2012 Workshop – zobcová flétna 2012/9; Akademie staré hudby 



45 
 

19.11.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Musilovo Kakánsko, země bez vlastností 

v Evropě (N. Christian Wolf); Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

19.-21.11.2012 47. Mezinárodní hudebněvědné kolokvium BRNO - GENIUS LOCI; Ústav 

hudební vědy 

20.11.2012 Koncert mužského pěveckého sboru Láska opravdivá; Ústav hudební vědy 

20.11.2012 Reprezentace traumatu v literatuře a umění; Ústav české literatury a knihovnictví 

21.11.2012 Priniatikos Pyrgos: 6000 let osídlení, 1000 let výzkumu (východní Kréta); Ústav 

archeologie a muzeologie, Oddělení klasické archeologie 

21.11.2012 Buddhismus na Západě - móda nebo přesvědčení?; Ústav religionistiky 

22.11.2012  Blok expertů: Data ze sociálně-vědních výzkumů a datové archivy (Tomáš Čížek); 

Kabinet informačních studií a knihovnictví 

22.-25.11.2012 SCREEN INDUSTRIES IN EAST-CENTRAL EUROPE CONFERENCE:Cultural 

Policies and Political Culture, Theorizing Screenwriting Practice Workshop; Ústav 

filmu a audiovizuální kultury 

23.-25.11.2012 Odborná studentská konference FILEX 2012; Katedra filozofie 

23.11.2012 Workshop – loutna 2012/8; Akademie staré hudby 

24.11.2012 Evelyn Tubb – masterclass; Akademie staré hudby 

26.11.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Impérium rádobyproletářů? (Wolfgang 

Müller-Funk); Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

27.11.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Blízkost s odstupem: Hofmannsthal a Češi 

(Stefan Simonek); Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

29.11.2012  Blok expertů: Výukové hry (Vít Šisler); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

29.11.2012 Masaryk a náboženství, beseda s Prof. Milošem Dokutilem 

29.11.-1.12. 2012 Towards a Symmetrical Approach: The Study of Religions After 

Postmodern and Postcolonial Criticism; Ústav religionistiky 

30.11.2012 Workshop – barokní housle 2012/9; Akademie staré hudby 

2.12.2012 Workshop – barokní violoncello 2012/8; Akademie staré hudby 



46 
 

3.12.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Sidonie Nádherná a konec střední Evropy 

(Alena Wagnerová); Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

3.12.2012 Rousseau, voltaire a pohroma lisabonská; Katedra filozofie 

4.12.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Thomas Bernhard – politický dramatik? 

(Zuzana Augustová); Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

5.12.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Doma i v exilu (Peter Demetz); Ústav 

germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

6.12.2012  Blok expertů: CASLIN, aneb jak se budovala knihovnická síť před dvaceti lety 

(Martin Svoboda); Kabinet informačních studií a knihovnictví 

7. 12.2012 Workshop – barokní housle 2012/10; Akademie staré hudby 

10.12.2012 Rakouská knihovna v přednáškách: Návrat domů – do ciziny (Roman Kopřiva); 

Ústav germanistiky, nordistiky a nederlandistiky 

10.12.2012 Jazyk v přírodních a humanitních vědách; Institut pro hermeneutiku  

10.-11-12.2012 Předváčnoční MUNIE blešák; Munie 

11.12.2012 Dominik Tatarka v souvislostech světové kultury (jazyk – styl – poetika – 

politika); Ústav slavistiky 

13.12.2012  Blok expertů: MojeID: jeho vývoj a funkce (Jaromír Talíř); Kabinet informačních 

studií a knihovnictví 

14.12.2012 Workshop Ireny Troupové 2012/9; Akademie staré hudby 

14.12.2012 Workshop – loutna 2012/9; Akademie staré hudby 

15.12.2012 Workshop – traverso 2012/9; Akademie staré hudby 

15.-16.12.2012 Workshop – zobcová flétna 2012/10; Akademie staré hudby 

21.12.2012 Workshop – cembalo 2012/9; Akademie staré hudby 

22.12.2012 Workshop – barokní violoncello 2012/9; Akademie staré hudby 

  



47 
 

Statistika personálního obsazení pracovišť 

 

Podle náklad.pracovišť  Přepočtené počty pracovníků   CELKEM 

  RoS prof. doc. ost.ak. Celk.AP Neakad ak.+neak. 

210000 děkan-zak.0099 A    0,000  0,000 

1100 Filozofie A+D 2,200 3,300 5,200 10,700 0,900 11,600 

1100 G Zouhar,Mácha H+S 0,100 0,100 0,250 0,450 0,450 0,900 

1300 Psychologie A+D 2,300 1,000 9,650 12,950 1,500 14,450 

1400 Pedagogika A 1,900 3,300 4,500 9,700 1,000 10,700 

1410 OPVK Kolář E - 0,300 - 0,300 3,900 4,200 

1420 OPVK Novotný E - - - 0,000 2,400 2,400 

1500 Jazykověda A+D 0,500 1,000 4,050 5,550 0,500 6,050 

1500 G Schwarz H+M 0,500 - 1,600 2,100 - 2,100 

1510 Japanistika A - - 2,725 2,725 - 2,725 

1510 Japanistika S - - 0,375 0,375 0,300 0,675 

1600 Česká literatura A 1,000 2,500 4,600 8,100 1,000 9,100 

1610 Knihovnictví A - 0,200 2,700 2,900 1,200 4,100 

1614 OPVK CEINVE E - - - 0,000 7,200 7,200 

1700 Český jazyk A+D 1,525 1,500 4,550 7,575 0,600 8,175 

1700 G Karlík H+D 0,375 0,250 1,200 1,825 0,300 2,125 

1720 OPVK CEPL E - 0,300 2,300 2,600 2,500 5,100 

1710 Kabinet češtiny A - - 3,000 3,000 0,750 3,750 

2100 Klasická studia A+D 0,600 1,900 7,000 9,500 2,550 12,050 

2100 G Kulhánková H+E+D 0,500 0,500 2,300 3,300 1,450 4,750 

2120 OPVK Mutlová E - - 2,400 2,400 0,500 2,900 

2200 Germanistika A 2,000 2,900 9,000 13,900 1,000 14,900 

2200 G Kopřiva H - - 1,100 1,100 - 1,100 

2300 Anglistika A+D 1,900 2,600 15,800 20,300 2,000 22,300 

2310 Jazykovka S - - - 0,000 0,500 0,500 

2320 OPVK CSaS  A-An - 0,050 0,450 0,500 - 0,500 

2320 OPVK CSaS  A-Ro - 0,050 0,300 0,350 - 0,350 

2320 OPVK CSaS  E 0,500 0,300 2,650 3,450 1,900 5,350 

2400 Roman. A+D 0,100 0,800 14,900 15,800 1,000 16,800 

2400 Cizí - zak.5* M - - 1,500 1,500 - 1,500 

2600 Archeologie A+D 2,300 0,800 8,650 11,750 10,100 21,850 

2600 G Kalh.,Žák. H+T 0,300 0,100 0,900 1,300 1,000 2,300 

2650 OPVK E - 0,400 3,900 4,300 7,650 11,950 

2700 Slavistika A 1,100 5,000 10,900 17,000 1,000 18,000 

3100 Historie A+D 4,800 3,000 6,800 14,600 2,050 16,650 

3100 G Malan.,Marek H+T+D 0,500 - 0,800 1,300 1,100 2,400 

3120 OPVK Hanuš E+S - - 1,000 1,000 1,250 2,250 

3130 OPVK Dvořák E+S - - 1,500 1,500 2,100 3,600 

3140 G Elbel-Reg.Imp. H - - - 0,000 1,900 1,900 

3200 Pom.vědy hist. A - 1,100 2,800 3,900 0,500 4,400 

3200 Pom.vědy hist. H - 0,100 0,300 0,400 - 0,400 

3300 Etnologie A - 2,400 1,800 4,200 0,800 5,000 

3300 Etnologie H - 0,600 0,700 1,300 0,700 2,000 



48 
 

3310 OPVK E - - 0,400 0,400 1,200 1,600 

3400 Hudební věda A 2,000 1,500 9,500 13,000 3,000 16,000 

3400 G Zahrádka H - - 0,500 0,500 - 0,500 

3420 Akad.st. hudby A - - 0,750 0,750 - 0,750 

3430 OPVK Macek E - 0,500 1,000 1,500 5,625 7,125 

3500 Divadelní věda A 0,900 1,000 2,200 4,100 1,000 5,100 

3500 G Drábek H 0,100 0,200 0,600 0,900 1,500 2,400 

3600 Děj.um. A+D 1,095 1,500 2,700 5,295 2,700 7,995 

3600 G Suchánek H+T 0,200 - 0,200 0,400 - 0,400 

3610 OPVK Kroupa E - 0,500 1,500 2,000 1,300 3,300 

3700 Film A 1,000 0,900 3,000 4,900 1,000 5,900 

3700 Film E - - - 0,000 1,000 1,000 

3710 OPVK E - - - 0,000 2,900 2,900 

3800 Religionistika A+D - 1,400 2,950 4,350 0,750 5,100 

3800 G Zbíral H+S - - 0,250 0,250 0,300 0,550 

3830 Kult.stud.Číny A - - 3,400 3,400 - 3,400 

3840 OPVK LEVYNA E - 0,300 3,400 3,700 8,150 11,850 

3900 Estetika A 0,750 1,000 1,750 3,500 0,875 4,375 

3900 G Osolsobě H 0,250 - - 0,250 - 0,250 

9820 FIFA E 1,000 1,500 12,200 14,700 4,600 19,300 

Katedry celkem  32,295 46,650 190,450 269,395 101,450 370,845 

9810 CARLA B - - - 0,000 1,500 1,500 

219* neakad.prac. A - - - 0,000 89,663 89,663 

219* neakad.prac. S - - - 0,000 2,000 2,000 

Neakad.prac.celkem  0,000 0,000 0,000 0,000 91,663 91,663 

FAKULTA CELKEM  32,295 46,650 190,450 269,395 193,113 462,508 

         

  



49 
 

Hospodaření 

 

V externích souborech  

 

Výroční zpráva FF 
MU za rok 2012 - hospodářský výsledek.xls

 

Výroční zpráva FF 
MU za rok 2012 - přehled projektů.xls

 

PERS_Rozp2013_fin
al_31_01_2013_B.xls

 


